
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)   携帯 080-1132-5489 

平成２５年１２月９日 

報道関係各位 

 

 

上土商店街振興組合「ズク出せ塾」 

学生と商店街との学習会 

 

取材のお願い 
 

寒冷の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本学観光ホスピタリティ学科白戸ゼミナールでは、10 年に亘って松本市上土商店街のまちづ

くりに様々な形で関わっております。これまでも上土の街並みを活かしたレトロラリーの開催やスィ

ーツラリーなどに取り組んできましたが、特に昨年 12 月からは。商店街の魅力を発信し地域の交流拠

点となるコミュニティカフェ「上土日和」を 9回に亘り開催してきました。 

その中で、本年度は 15年ぶりに映画祭を開催し、初めて上土町会の敬老会も開催されるなど、地域

としても商店街としてもまちづくりをより積極的に進めています。その一環として 10 月からはまちづ

くりの学習会を「ズク出せ塾」として商店街振興組合の主催で実施しております。 

そこで今回学生と地域の方々が一緒にまちづくりについて考える学習会を開催することになりまし

た。 

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社様を通して、地域の皆様に広くご紹介いただきたく、

取材方よろしくお願いいたします。 

敬具  

 

記 

 

日 時：平成２５年１２月１０日(火) １５：３０～１７：００ 

場 所：上土ふれあいホール 

内 容：上土の街づくりに関するワークショップ （課題の検討） 

参加者：松本大学白戸ゼミ 3年生 8名・上土商店街振興組合関係者 

 

 

以上 

 



 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)   携帯 080-1132-5489 

 

 

 



 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)   携帯 080-1132-5489 

 


